FQS12-90AGMC
ww.fqsbattery.com
Freedom Quality Services
FQS CICLO PROFUNDO AGM CARBONO
 Las baterías FQS de ciclo profundo AGM CARBONO están diseñadas
específicamente para aplicaciones de ciclo profundo de descarga frecuente. Ofrecen
baja autodescarga y garantizan una máxima vida útil con alta resistencia a los ciclos.
Gracias a los aditivos de carbono, estas baterías se pueden utilizar perfectamente
ofreciendo un gran rendimiento sin estar cargadas al 100%. Esta gama ofrece un
rendimiento de alta fiabilidad para vehículos eléctricos y otras aplicaciones como
carritos de golf, plataformas de trabajo aéreas, máquinas de limpieza, energía marina
y solar.
CARACTERÍSTICAS
VOLTAJE 12V
93 AH
90 AH
85 AH
77 AH
175 MIN
43 MIN
13.5 A
13.6V - 13.8V
14.7V - 14.9V
DUAL
Largo 260 mm Ancho 168 mm Alto 214 mm
23,80 KG
CAPACIDAD (100H)
CAPACIDAD (20H)
CAPACIDAD (10H)
CAPACIDAD (5H)
RES. CAP. MIN A 25A
RES. CAP. MIN A 75A
CARGA USO CÍCLICO
TERMINAL
DIMENSIONES
PESO
CARGA MÁXIMA DE CARGA
CARGA USO FLOTANTE
• Robusta, segura y confiable.
• A prueba de derrames y sin mantenimiento.
• Sin manipulación de ácido.
• Baja tasa de autodescarga para una vida útil
más larga.
• Tecnología AGM de ciclo profundo (VRLA).
• Aditivos de carbono para funcionar en estado de
carga. parcial (PSOC) y aumentar la eficiencia de
carga.
• Diseño de ciclo profundo para alta capacidad y
máxima vida útil.
CARACTERÍSTICAS DEL PRODUCTO
DIMENSIONES (MM)
FQS12-90AGMC
ww.fqsbattery.com
Freedom Quality Services
PERFIL DE CARGA RELACIÓN ENTRE OCV Y ESTADO DE CARGA (25ºC)
CICLO DE VIDA Y PROFUNDIDAD DE DESCARGA CURVA DE AUTODESCARGA A DIFERENTES TEMPERATURAS
GRÁFICAS DE COMPORTAMIENTO
CORRIENTE
(xCA)
0.18
0.16
0.14
0.12
0.1
0.08
0.06
0.04
0.02
0
VOLTAJE
(V/CELL)
2.7
2.5
2.3
2.1
1.9
1.7
Temperatura: 25ºC (77ºF)
Coe�ciente de Temperatura: 4mV/ºC/Celda (-2mV/ºF/Celda)
CORRIENTE DE CARGA
VOLTAJE DE CARGA
0.15-0.18C20
0.012 - 0.02 X C20
2.28-2.3V/Celda
2.45-2.48V/Celda
T1=6 ~8H T2=10 ~12H T3 (SIN LÍMITE)
TIEMPO DE CARGA (H) ESTADO DE CARGA (%)
NÚMERO DE CICLOS
No se requiere carga
adicional (realice una
carga adicional antes
de su uso si se requiere
el 100 % de su
capacidad)
Se requiere carga
adicional antes de su
uso para recuperar la
capacidad total.
Es posible que a
menudo la carga
suplementaria no logre
recuperar la capacidad.
La batería nunca debe
dejarse parada hasta
alcanzar este límite.
TIEMPO DE ALMACENAJE (MESES) El tiempo de almacenaje no debe superrar los 15 meses.
0ºC / 32ºF
20ºC / 68ºF30ºC / 86ºF40ºC / 104ºF